
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AD908-2/2021 Datum: 30. 03. 2021 

 
 

 
 

 

 

  
 
 
 
Vážená paní  
 
reagujeme na Vaši žádost, kterou jsme obdrželi dne 17. 3. 2021, v níž nás žádáte o informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále “zákon č. 106/1999 Sb.”), a to konkrétně o sdělení, z jakého důvodu neshledala 
Státní zemědělská a potravinářská inspekce důvody k zahájení řízení z moci úřední u podnětu 
týkající se výrobku ЦАРСКОЕ ИГРИСТОЕ ze dne 30. listopadu 2018. 
 
Důvody, proč správní orgán (Inspektorát SZPI v Brně) nezahájil řízení z moci úřední, na 
základě Vámi podaného podnětu ke kontrole výrobku ЦАРСКОЕ ИГРИСТОЕ (v přepisu do 
latinky Carskoe Igristoe), jsou plně obsaženy v odpovědi Inspektorátu SZPI v Brně ze dne 19. 
12. 2018.  
 
Plně se tedy ztotožňujeme s právním stanoviskem a závěrem správního orgánu vyřizujícího 
Váš podnět. Tedy subjekt, který uvedl na trh výrobek Carskoe Igristoe, se klamavé praktiky dle 
§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně spotřebitele ve vztahu k původu produktu nedopustil.  
 
Problematiku označování výrobků je nezbytné vnímat jako celek a posuzovat klamavost obalu 
individuálně i s ohledem na další údaje na obalu. V daném případě je možné konstatovat, že 
skutečnost, že výrobek nese obchodní značení v jiném jazyce, než je jeho původ, automaticky 
neznamená, že se celkově jedná o klamavé označení, pokud jsou na etiketě v souladu s právní 
úpravou současně uvedeny povinné údaje o produktu, tedy i údaj o provenienci.  
 
Na základě výše uvedeného máme za to, že správní orgán (Inspektorát SZPI v Brně) 
postupoval ve věci vyřízení podnětu, týkajícího se posouzení označení výrobku Carskoe 
Igristoe, v souladu s platnou právní úpravou. 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 

 
 


		2021-03-30T12:12:45+0200




